

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria mun. Ceadir-Lunga

Obiect: Устройство тротуаров по ул. Юбилейная в мун. Чадыр-Лунга

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8.36.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. L=760,0m b=1,3m				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) средней толщ. t=10cm	m3			312,125 135,951
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,9695	135,951
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	499,9972	9,550
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	14,9999	11,625
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	199,9989	154,999
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) - Погрузка от разборки	100 m3			1 669,491 0,000
2.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	349,9980	1 669,491
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка автосамосвалом на расстояние 3 км).	t			19,000 0,000
3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	249,9986	19,000
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2			712,045 712,045
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,9695	712,045
5	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры	m3			248,111 248,111
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,9695	248,111
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для тротуаров, уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m			185,066 25,491
6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 799,9898	86,400
6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,1000	2,142
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	214,9988	0,645
6.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	69,9996	70,350
6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	12,9999	0,039
6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9695	10,196
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9695	15,295
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=5cm на тротуарах механизированным способом).	m2			118,427 21,752
7.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	519,9971	90,479
7.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,9999	0,260
7.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,9695	21,752
7.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	349,9980	5,110
7.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	149,9992	0,825
8	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111, исключать) k=7	m2			28,778 8,030
8.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0399	519,9971	20,748
8.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0945	84,9695	8,030
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=10cm на заездах механизированным способом).	m2			118,427 21,752
9.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	519,9971	90,479
9.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,9999	0,260
9.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,9695	21,752

9.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	349,9980	5,110
9.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	149,9992	0,825
10	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111, исключать) k=2	m2			8,222 2,294
10.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0114	519,9971	5,928
10.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0270	84,9695	2,294
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток t=4cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			230,500 50,642
11.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t=4cm	m2	1,0150	144,9992	147,174
11.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,1000	3,360
11.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,1000	16,527
11.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	214,9988	1,075
11.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	214,9988	9,202
11.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,9993	2,520
11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9695	49,299
11.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9695	1,343
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", толщина 8 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7 см) k=0,7 применить к цементу и песку (заезды)	m2			341,474 88,708
12.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - Плитка "катушка" толщиной 8 см, серая	m2	1,0150	207,9988	211,119
12.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,1200	2,1000	2,352
12.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11,0110	2,1000	23,123
12.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0035	214,9988	0,752
12.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0600	214,9988	12,900
12.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,9993	2,520
12.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,9695	86,023
12.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,9695	2,685
		TOTAL 1. L=760,0m b=1,3m				656 715,131

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria mun. Ceadir-Lunga

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: ул. Юбилейная

Devizul: Устройство тротуаров по ул. Юбилейная в мун. Чадыр-Лунга

Deviz local Nr. 8.36.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-02

Valoarea de deviz 896 088,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. L=760,0m b=1,3m				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) средней толщ. t=10cm	m3	98,8000	312,1252	30 837,973
					135,9512	13 431,982
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) - Погрузка от разборки	100 m3	0,9880	1 669,4906	1 649,457
					0,0000	0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка автосамосвалом на расстояние 3 км).	t	141,0800	18,9999	2 680,505
					0,0000	0,000
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2	9,8800	712,0446	7 035,000
					712,0446	7 035,000
5	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры	m3	40,0000	248,1110	9 924,440
					248,1110	9 924,440
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для тротуаров, уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m	1 530,0000	185,0660	283 150,911
					25,4909	39 001,010
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=5cm на тротуарах механизированным способом).	m2	949,0000	118,4267	112 386,892
					21,7522	20 642,835
8	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111, исключать) k=7	m2	-949,0000	28,7775	-27 309,850
					8,0296	-7 620,109
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=10cm на заездах механизированным способом).	m2	39,0000	118,4267	4 618,639
					21,7522	848,336
10	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111, исключать) k=2	m2	-39,0000	8,2221	-320,664
					2,2942	-89,473
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток t=4cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2	949,0000	230,4998	218 744,327
					50,6418	48 059,100
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", толщина 8 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо,	m2	39,0000	341,4744	13 317,500

	толщиной слоя 7 см) κ=0,7 применить к цементу и песку (заезды)			88,7082	3 459,619
	TOTAL 1. L=760,0m b=1,3m				656 715,131
	Inclusiv salariul				134 692,740

Total manopera (ore)	1 585,1889
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		656 715,131
Asigurari sociale	24,0000%	32 326,258
Total		689 041,388
Cheltuieli de transport	3,0000%	14 832,681
Total		703 874,069
Cheltuieli de regie	3,0000%	21 116,222
Total		724 990,291
Beneficiu de deviz	3,0000%	21 749,709

Total General fara TVA	746 740,000
TVA (20%)	149 348,000
TOTAL GENERAL	896 088,000
Inclusiv salariul	134 692,740

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: ул. Юбилейная

Devizul: Устройство тротуаров по ул. Юбилейная в мун. Чадыр-Лунга

Devizul local de resurse Nr. 8.36.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-02

Valoarea de deviz 896 088,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	865,4934	84,9695	73 540,559
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	383,1944	84,9695	32 559,844
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,2266	84,9695	1 378,766
4	9310060019930	Muncitor	h-om	320,2745	84,9695	27 213,571
Total manopera					134 692,740	
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	133,6023	519,9971	69 472,804
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5900	214,9988	986,844
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,8815	214,9988	1 049,517
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	42,9572	214,9988	9 235,746
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 560,6000	2,1000	3 277,241
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 562,0800	2,1000	3 280,349
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 898,0590	2,1000	16 585,830
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - Плитка "катушка" толщиной 8 см, серая	m2	39,5850	207,9988	8 233,633
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t=4cm	m2	963,2350	144,9992	139 668,286
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	73,4400	1 799,9898	132 191,253
11	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1 537,6500	69,9996	107 634,892
12	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,7600	125,9993	2 489,746
13	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,7600	12,9999	256,879
14	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,5900	12,9999	59,670
Total materiale					494 422,691	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	76,5700	14,9999	1 148,544
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,8871	499,9972	943,535
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,4248	349,9980	5 048,651
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7128	349,9980	1 649,457
5	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	76,5700	199,9989	15 313,914
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,7221	249,9986	2 680,505
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,4340	149,9992	815,095
Total utilaje					27 599,700	
Total					656 715,131	
Asigurari sociale			24,0000%		32 326,258	
Total					689 041,388	
Cheltuieli de transport			3,0000%		14 832,681	
Total					703 874,069	
Cheltuieli de regie			3,0000%		21 116,222	
Total					724 990,291	
Beneficiu de deviz			3,0000%		21 749,709	
TOTAL Deviz fara TVA					746 740,000	

Total		746 740,000
TVA	20%	149 348,000
TOTAL Deviz		896 088,000

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;